

**Reparatii capitale ale rețelei
iluminatului stradal de pe
str.Drumul Schinoasei 2 -
str.Potirnicii 101, or.Codru**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2
Lucrari de montare**

Valoarea de deviz 138 036,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
		1.1. Capitolul 1.1. Productia de cablu				
1	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	1,53	1 938,20 847,60	2 965,45 1 296,83
2	p.f.	Cablu VVGng 3*1.5	m	153,00	9,72 0,00	1 487,16 0,00
3	08-02-144-1	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 2,5 mm2	100 buc	3,06	691,92 691,92	2 117,28 2 117,28
4	p.f.	Clema de conexiune Fidos	buc	306,00	17,25 0,00	5 278,50 0,00
Total Capitolul 1.1. Productia de cablu					11 848,38	
Incluziv salariu					3 414,11	
		1.2. Capitolul 1.2. Echipament de iluminat				
5	08-02-369-3	Corp de iluminat LED-100W IP65-66	buc	102,00	165,17 105,52	16 847,12 10 762,82
Total Capitolul 1.2. Echipament de iluminat					16 847,12	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						10 762,82
		1.3. Capitolul 1.3. Lucrari de demontare				
6	08-02-369-3 K=0.5	Demontari de corp de iluminat	buc	102,00	81,46	8 308,81
					52,76	5 381,41
Total Capitolul 1.3. Lucrari de demontare						8 308,81
Incluziv salariu						5 381,41
Total		lei				37 004,31
Asigurare soc. si med.		24,00 %				4 694,00
Cheltuieli de transport		7,00 %				527,90
Cheltuieli de regie		60,00 %				25 335,72
Total		100,00 +				67 561,92
Total Capitolul 1. Lucrari de montare						67 561,92
Incluziv salariu						19 558,33
		2. Capitolul 2. Utilaj				
7	p.f.	Corp de iluminat LED- 100W, IP65-66	buc	102,00	417,00	42 534,00
					0,00	0,00
Total		lei				42 534,00
Cheltuieli de depozite		1,20 %				510,41
Total Capitolul 2. Utilaj						43 044,41
Incluziv salariu						0,00
Total		lei				110 606,33
Beneficiu planificat		4,00 %				4 424,25
Total		100,00 +				115 030,59
TVA		20,00 %				23 006,12

Total deviz: **138 036,70**
Incluziv salariu **19 558,33**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Reparatii capitale ale retelei
iluminatului stradal de pe
str.Drumul Schinoasei 2 -
str.Potirnicii 101, or.Codru**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2
Lucrari de montare

Valoarea de deviz 138 036,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	339,201	57,66	19 558,33
		Total manopera				19 558,33

Materiale:

1.	20- 4	Clema conexiune Fidos	buc	306,00	17,25	5 278,50
2.	20-2	Cablu VVGng 3*1.5	m	153,00	9,72	1 487,16
3.	30- 2	Corp de iluminat LED- 100W, IP65-65	buc	102,00	417,00	42 534,00
4.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	15,606	35,00	546,21
5.	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	1,02	225,00	229,50
		Total materiale de construcții				50 075,37

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,324	0,00	0,00
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,324	0,00	0,00
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	62,179	140,00	8 705,09
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,427	350,00	1 199,52
		Total utilaje de construcții				9 904,61

Total:

Total	lei	110 606,33
Beneficiu planificat	4,00 %	4 424,25
Total	100,00 +	115 030,59
TVA	20,00 %	23 006,12

Total deviz:

138 036,70

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Reparatii capitale ale rețelei iluminatului stradal de pe str.Drumul Schinoasei 2 - str.Potirnichii 101, or.Codru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2 Lucrari de montare (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
		1.1. Capitolul 1.1. Productia de cablu				
1	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			1 938,20 ----- 847,60
	1	Muncitor	h-om	14,7000	57,66	847,60
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	35,00	357,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	0,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	140,00	649,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	350,00	84,00
2	p.f.	Cablu VVGng 3*1.5	m			9,72 ----- 0,00
	20-2	Cablu VVGng 3*1.5	m	1,0000	9,72	9,72
3	08-02-144-1	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 2,5 mm2	100 buc			691,92 ----- 691,92
	1	Muncitor	h-om	12,0000	57,66	691,92
4	p.f.	Clema de conexiune Fidos	buc			17,25 ----- 0,00
	20- 4	Clema conexiune Fidos	buc	1,0000	17,25	17,25
		1.2. Capitolul 1.2. Echipament de iluminat				
5	08-02-369-3	Corp de iluminat LED-100W IP65-66	buc			165,17 ----- 105,52
	1	Muncitor	h-om	1,8300	57,66	105,52
	5440089	Banda adeziva izolatoare	kg	0,0100	225,00	2,25
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	140,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		1.3. Capitolul 1.3. Lucrari de demontare				

1	2	3	4	5	6	7
6	08-02-369-3 K=0.5	Demontari de corp de iluminat	buc			81,46 ----- 52,76
	1	Muncitor	h-om	1,8300	57,66	52,76
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	140,00	25,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	3,50
		2. Capitolul 2. Utilaj				
7	p.f.	Corp de iluminat LED- 100W, IP65-66	buc			417,00 ----- 0,00
	30- 2	Corp de iluminat LED- 100W, IP65-65	buc	1,0000	417,00	417,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)